
Z á p i s

z 18. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 12. 6. 2023

Omluveni: Ing. Eva Fialová – pozdější příchod 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Horák Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen 
rady

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 16. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

28. Směrnice RM
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

29. Úkol řediteli MSÚL
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

30. Organizační změna MmÚ
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Hlasování o předřazení: 8, 0, 0
- bodu č. 23 před bod č. 1 (přítomnost notáře ke stanovám Metropolnetu)
- bodu č. 30 před bod č. 12 (materiály ODM za sebou)

V kolovadle:

materiály k bodu 13

         

Schválený program:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 28



1. Metropolnet, a.s. - stanovy společnosti

2. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR a KÚÚK

3. Vyhlášení veřejné zakázky „Modernizace odborných učeben I. etapa“

4. Vyhlášení veřejné zakázky "Územní studie - Urbanistická koncepce dopravního uzlu pod 
Větruší"

5. Vyhlášení veřejné zakázky "Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský prales“ – PD – I. 
etapa"

6. Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací seniorům v roce 
2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

7. Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 1085/1 v k. ú. Bukov od ÚZSVM

8. Pronájem prostor v budově Hoření 3083/13 v Ústí nad Labem 

9. Zřízení věcného břemene – služebnost cesty ve prospěch pozemku p.č. 3700 v k.ú. Ústí nad 
Labem

10. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - účetní závěrka

11. Přidělení služebních bytů – Resslova čp. 42

12. Ul. Výstupní - rekonstrukce uličního prostoru - Smlouva o přeložce T-MOBILE

13. Směrnice RM

14. Dohoda mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 

15. Jmenování ředitele Kulturního střediska města ÚL 

16. Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2022

17. Prodloužení chodníku Svádov – podání žádosti o dotaci

18. Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového přechodu 
v ulici Velká Hradební v MO ÚL - město“

19. Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového přechodu 
v ulici Stříbrnická v MO ÚL – Severní Terasa“

20. Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového přechodu 
v ulici Seifertova v MO ÚL - Neštěmice“

21. Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového přechodu 
na Novosedlického náměstí v MO ÚL - Střekov“

22. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

23. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

24. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

25. Rozpočtové opatření KP - MRS VstupenkyÚstí

26. Program pro poskytování dotací v rámci Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 – 
vyhlášení 18. kola dotačního programu

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 28



27. Hodnotící zpráva procesu místní Agendy 21 a Projektu Zdravé město za rok 2022 a Plán 
zlepšování procesu místní Agendy 21 na rok 2023

28. Poskytnutí peněžitého daru - Divadelní zahrada ČRo Sever 2023

29. Úkol řediteli MSÚL

30. Organizační změna MmÚ

31. Různé

Hlasování: 1 pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Metropolnet, a.s. - stanovy společnosti
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Bc. David Vejsada, Výkonný ředitel
Diskuse proběhla.

Bc. Vejsada: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

441/18R/23
Metropolnet, a.s. - stanovy společnosti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

v souladu s čl. IX. odst. 7 písm. a), b) a i) Stanov společnosti Metropolnet, a.s. v působnosti 
valné hromady

1. Stanovy akciové společnosti Metropolnet, a.s. 2023

2. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR a KÚÚK
Původní číslo materiálu: 1

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: poskytnutí dotace MO město
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

442/18R/23
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR a KÚÚK

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 28



A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru – zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ministerstva vnitra ČR, určené na úhradu nákladů obce, vynaložených v souvislosti s 
azylovým zařízením na jejím území ve výši 15,19 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 15,19 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO město ve výši 15,19 tis. Kč, určené pro 
azylové zařízení Předlice

2. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ústeckého kraje, určené pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Božtěšice ve výši 90,15 
tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 90,15 tis. Kč v položce Účelové prostř. od 
Ústeckého kraje - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO město ve výši 90,15 tis. Kč na projekt 
„Vybavení jednotky SDH Božtěšice osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky 
požární ochrany“

3. Vyhlášení veřejné zakázky „Modernizace odborných učeben I. etapa“
Původní číslo materiálu: 2

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

443/18R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Modernizace odborných učeben I. etapa“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben I. 
etapa“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 49 266 016,- Kč bez DPH formou 
otevřeného řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Modernizace odborných učeben I. etapa“, 
která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Modernizace odborných učeben I. etapa“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 28



administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Modernizace 
odborných učeben I. etapa“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě 
nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Bc. David Vejsada, výkonný ředitel Metropolnetu a.s.
d) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
f) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Petra Šináglová, referentka odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Jan Hofman, místopředseda představenstva Metropolnetu a.s.
d) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
f) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

4. Vyhlášení veřejné zakázky "Územní studie - Urbanistická koncepce dopravního uzlu pod 
Větruší"
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

444/18R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Územní studie - Urbanistická koncepce dopravního 
uzlu pod Větruší"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Územní studie – Urbanistická koncepce 
dopravního uzlu pod Větruší“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 500 000,- Kč 
bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Územní studie – Urbanistická koncepce 
dopravního uzlu pod Větruší“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 28



1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Územní 
studie – Urbanistická koncepce dopravního uzlu pod Větruší“, včetně případného 
vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Územní studie – 
Urbanistická koncepce dopravního uzlu pod Větruší“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Eva Fialová, radní
b) Ing. Romana Filáčková, vedoucí OÚPSŘ
c) Ing. arch. Petr Hoffmann, koncepční pracovník odd. územního plánování OÚPSŘ
d) Mgr. Vojtěch Jahn, koncepční pracovník odd. územního plánování OÚPSŘ
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. arch Jan Hrouda, zastupitel města
b) Mgr. Petr Nepivoda, vedoucí odd. územního plánování OÚPSŘ
c) Ing. Martina Petláková, koncepční pracovník odd. územního plánování OÚPSŘ
d) Bc. Jana Ušáková, koncepční pracovník odd. územního plánování OÚPSŘ
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

5. Vyhlášení veřejné zakázky "Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský prales“ – PD – I. 
etapa"
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

445/18R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský prales“ 
– PD – I. etapa"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Pavilon pro starosvětské primáty 
„Konžský prales“ – PD – I. etapa“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 400 000,- 
Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský 
prales“ – PD – I. etapa“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 28



B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Pavilon 
pro starosvětské primáty „Konžský prales“ – PD – I. etapa“, včetně případného vylučování 
dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Pavilon pro 
starosvětské primáty „Konžský prales“ – PD – I. etapa“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka ZOO
b) Vlastimil Mařík, vedoucí provozního útvaru ZOO
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petra Padalíková, hlavní zoolog ZOO
b) Libor Ipser, vedoucí úseku údržby ZOO
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

6. Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací seniorům v roce 
2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse proběhla.

Mgr. Jaremová: opakovaná žádost – na mzdu instruktorky
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

446/18R/23
Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací 
seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 28



A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru sociálních služeb, určených na dotační 
Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem a následné uzavření smlouvy se subjektem takto:

a) Stárneme ve zdraví - Sever, z.ú., (IČ: 107 35 241) na úhradu nákladů spojených s akcí 
„Zdravotní cvičení pro seniory z Ústí nad Labem“ ve výši 17.000,-Kč.

7. Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 1085/1 v k. ú. Bukov od ÚZSVM
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

447/18R/23
Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 1085/1 v k. ú. Bukov od ÚZSVM

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s bezúplatným nabytím části pozemku p. č. 1085/1 o výměře 479 m2 označené dle 
geometrického plánu č. 1266-31/2023 jako pozemek p. č. 1085/1 v k. ú. Bukov do 
vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem od České republiky - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
05/U/Zi/2023 dle bodu A)1.

B) schvaluje
  

1. zařazení nově nabytého pozemku dle bodu A)1. do vybraného majetku statutárního 
města Ústí nad Labem, do správy Odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad 
Labem, za předpokladu schválení jeho nabytí do vlastnictví statutárního města Ústí nad 
Labem Zastupitelstvem města Ústí nad Labem

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

8. Pronájem prostor v budově Hoření 3083/13 v Ústí nad Labem 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 28



Původní číslo materiálu: 7
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v upraveném znění: schvaluje a) prosté nájemné ve výši min. 10,- 
Kč/m2/měsíc bez DPH

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

448/18R/23
Pronájem prostor v budově Hoření 3083/13 v Ústí nad Labem 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu prostor v objektu Hoření č. p. 3083 v k. ú. Ústí nad Labem pro spolek 
BC LakoPlast spolek, IČO 033 31 881, za těchto podmínek:
a) prosté nájemné ve výši min. 10,- Kč/m2/měsíc bez DPH
b) předmět pronájmu: prostory bývalé menzy umístěné v části budovy „C“ v 1. NP o 
celkové výměře cca 350 m2
c) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců
d) účel pronájmu: umístění sportovního klubu, jehož náplní je provozování hry v kulečník, 
biliárd a pool
e) nájemce zajistí na vlastní náklady veškerou obvyklou údržbu a úklid
f) bezdlužnost nájemce vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

2. uzavření smlouvy o pronájmu dle bodu A)1. se spolkem BC LakoPlast spolek, IČO 033 
31 881, po uplynutí zákonné lhůty zveřejnění záměru pronájmu

9. Zřízení věcného břemene – služebnost cesty ve prospěch pozemku p.č. 3700 v k.ú. Ústí nad 
Labem
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

449/18R/23
Zřízení věcného břemene – služebnost cesty ve prospěch pozemku p.č. 3700 v 
k.ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 28



1) zřízení věcného břemene - služebnosti spočívajícího v právu chůze a jízdy ve prospěch 
pozemku p. č. 3700 v k. ú. Ústí nad Labem k tíži pozemku p. č. 3693/4 v k. ú. Ústí nad 
Labem, a to na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou na základě zákona č. 
151/1997 Sb. o oceňování majetku, dle § 16b odst. 5, ve výši 10.000,- Kč bez DPH.

2) uzavření smlouvy dle podmínek uvedených v bodě A)1. s oprávněnou ze služebnosti s 
paní ***************************************************************.

10. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - účetní závěrka
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

450/18R/23
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - účetní závěrka

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

v souladu s čl. VI odst. 6 písm. g) Stanov společnosti Dopravní podnik města Ústí nad 
Labem a.s.
1. účetní závěrku společnosti za rok 2022 v předloženém znění,
2. zisk za rok 2022 v celkové výši 1.070.945,04 Kč vyrovnat následujícím způsobem:
• část zisku ve výši 20 %, tj. 214.189,01 Kč zaúčtovat v účetním období r. 2023 na účet 427 
01 – sociální fond;
• část zisku ve výši 5 % tj. 53.547,25 Kč zaúčtovat v účetním období r. 2023 na účet 421 01 
– rezervní fond;
• část zisku ve výši 803 208,78 Kč zaúčtovat v účetním období r. 2023 na účet 429 01 – 
neuhrazená ztráta minulých let;
• jiný výsledek hospodaření minulých let - ztrátu ve výši 1.369.107 Kč zaúčtovat v účetním 
období r. 2023 na účet 429 01 –
 neuhrazená ztráta minulých let.

11. Přidělení služebních bytů – Resslova čp. 42
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

451/18R/23
Přidělení služebních bytů – Resslova čp. 42

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 28



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1.přidělení služebního bytu číslo 3.3 o velikosti 0+1 v ulici Resslova, číslo popisné 42, Ústí 
nad Labem slečně ************************************
2.přidělení služebního bytu číslo 1.5 o velikosti 0+1 v ulici Resslova, číslo popisné 42, Ústí 
nad Labem panu **********************************

12. Ul. Výstupní - rekonstrukce uličního prostoru - Smlouva o přeložce T-MOBILE
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

452/18R/23
Ul. Výstupní - rekonstrukce uličního prostoru - Smlouva o přeložce T-MOBILE

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury o úpravě stávající infrastruktury - 
optických sítí v rámci stavby ,,Výstupní -rekonstrukce uličního prostoru“ mezi Statutárním 
městem Ústí nad Labem a společností T-Mobile Czech Republic a.s.

13. Směrnice RM
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v upraveném znění: A) zůstává, B) schvaluje
a) nájemné pro zdravotně postiženého ve výši nájemného v sociálním bydlení v objektech 
statutárního města Ústí nad Labem
b) nájemné v případě, že v takovémto bytě zůstane nadále pouze osoba bez zdravotního postižení, 
ve výši nájemného v dostupném bydlení v objektech statutárního města Ústí nad Labem

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

453/18R/23
Směrnice RM

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 28



A) ruší
  

Směrnici rady města č. 1/2005, pravidla pronájmů bytů zvláštního určení

B) schvaluje
  

podmínky pro uzavírání nájemních smluv v bytech zvláštního určení s účinností od 
1.7.2023 takto:
a) nájemné pro zdravotně postiženého ve výši nájemného v sociálním bydlení v objektech 
statutárního města Ústí nad Labem
b) nájemné v případě, že v takovémto bytě zůstane nadále pouze osoba bez zdravotního 
postižení, ve výši nájemného v dostupném bydlení v objektech statutárního města Ústí nad 
Labem

14. Dohoda mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

454/18R/23
Dohoda mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

uzavření „Dohody mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci“ s obcí 
Stará Huť, IČO 75030101

B) zmocňuje
  

Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí odboru ŠKS
a) k podpisu vyrozumění podle bodu A) tohoto usnesení

15. Jmenování ředitele Kulturního střediska města ÚL 
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 28



Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

455/18R/23
Jmenování ředitele Kulturního střediska města ÚL 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) jmenuje
  

s účinností od 1. 7. 2023
1. Ing. Jana Kvasničku
a) na vedoucí pracovní místo ředitele Kulturního střediska města Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace

B) stanovuje
  

1. Ing. Janu Kvasničkovi, řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace
a) plat s účinností od 1. 7. 2023 (platový výměr č. 80/2023)

16. Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2022
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: účelové poskytnutí příspěvků
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

456/18R/23
Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s finančním vypořádáním účelově poskytnutých příspěvků uvedených v Příloze č. 1 
usnesení, které byly příspěvkovými organizacemi vyúčtovány k 31. 12. 2022 s tím, že 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 28



organizacemi nevyužité poskytnuté příspěvky, v celkové výši 1 505,34 tis. Kč, budou 
vráceny do rozpočtu zřizovatele

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 422,73 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 422,73 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy OMOSRI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad SR Základní škole Ústí 
nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci ve výši 300,04 tis. Kč – 
spoluúčast zřizovatele na projektu IROP, majoritně financovaného prostřednictvím dotace 
MMR ČR
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05,
– poskytnutí investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizaci ve výši 8,99 tis. Kč na akci „ZŠ Hlavní – spoluúčast zřizovatele na 
projektu MŽP ČR, realizovaného prostřednictvím SFŽP“
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03,
– poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 113,70 tis. Kč na dofinancování akce „MSUL – odizolování objektu 
Štefánikova“

2. změnu termínu použití investičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu zřizovatele 
příspěvkové organizaci Městské služby Ústí nad Labem, na realizaci akce „MSUL – 
pořízení závorového systému – ul. Přístavní“ z 31. 12. 2022 na nový termín 31. 12. 2023.

3. změnu termínu použití účelového příspěvku na provoz poskytnutého z rozpočtu 
zřizovatele příspěvkové organizaci Městské služby Ústí nad Labem, na pokrytí nákladů 
souvisejících se zajištěním upgradu stávajících parkovacích automatů z 31. 12. 2022 na 
nový termín 31. 12. 2023.

C) ukládá
  

1. Mgr. Miloši Hruškovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
2. Mgr. Marku Plchovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Palachova 400/37, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 28



 Termín: 26. 6. 2023

  
3. Mgr. Bc. Martinu Alinčemu, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 
3084/8 příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
4. Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 
100/5, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
5. Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí 
nad Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
6. Mgr. Pavlu Ťupkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
7. Mgr. Martinu Kolskému, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
Nová 1432/5, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
8. Mgr. Jindře Šteflové, ředitelce Základní školy Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 28



 Termín: 26. 6. 2023

  
9. Mgr. Marii Čápové, ředitelce Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
10. PaedDr. Milanu Zelenkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
11. Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
12. Mgr. Ivaně Španielové, ředitelce Mateřské školy U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na 
Spálence 1022/27, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
13. Bc. Gabriele Šťastné, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
14. Mgr. Bc. Danielu Příhodovi, řediteli Mateřské školy, Ústí nad Labem, 5. května 53, 
příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 28



 Termín: 26. 6. 2023

  
15. Mgr. Tomáši Křížovi, MBA, řediteli Domova Velké Březno, příspěvkové organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
16. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

  
17. Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky do rozpočtu zřizovatele dle bodu A) 1., 
Přílohy č. 1 tohoto usnesení

 Termín: 26. 6. 2023

17. Prodloužení chodníku Svádov – podání žádosti o dotaci
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: žádost o dotaci na prodloužení chodníku ve Svádově – 7 mil. Kč
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

457/18R/23
Prodloužení chodníku Svádov – podání žádosti o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o pravidlech pro financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti 
dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu 
nebo orientace pro období 2023–2024, které jsou přílohou důvodové zprávy,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 28



2. výši finančních prostředků na podání žádosti o dotaci na základě Rámcové smlouvy o 
poskytnutí prací a služeb – „Služby dotačního managementu“ se sdružením Sputnik 3 ve 
výši 0,8 % z dotace v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Prodloužení chodníku Svádov“ v rámci výzvy dle 
bodu A)1. tohoto usnesení.

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí Odboru městských organizací, strategického rozvoje a 
investic

1. podniknout kroky nutné k podání žádosti o dotaci na projekt dle bodu B)1. tohoto 
usnesení.

 Termín: 30. 6. 2023

18. Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Velká Hradební v MO ÚL - město“
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předkládám žádost o podporu projektu „Vybudování Oranžového přechodu v ulici 
Velká Hradební
v MO ÚL -město“ byla schválena správní radou Nadace ČEZ
- účelem projektu je instalace osvětlení dosud neosvětleného přechodu pro chodce v ulici Velká 
Hradební
- dojde k zajištění bezpečnějšího přechodu chodců především v ranních a večerních hodinách nebo 
za snížené viditelnosti
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

458/18R/23
Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování 
Oranžového přechodu v ulici Velká Hradební v MO ÚL - město“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku projektu ULK 
OP23/58217 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Velká Hradební v MO ÚL - 
město“.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 28



B) schvaluje
  

1. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP23/58217 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Velká hradební v 
MO ÚL - město“.
2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP23/58217 „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Velká Hradební v MO ÚL - město. Smlouva je přílohou tohoto usnesení.

19. Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Stříbrnická v MO ÚL – Severní Terasa“
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

459/18R/23
Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování 
Oranžového přechodu v ulici Stříbrnická v MO ÚL – Severní Terasa“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku projektu ULK 
OP23/57354 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Stříbrnická v MO ÚL – Severní 
Terasa“.

B) schvaluje
  

1. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP23/57354 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Stříbrnická v MO 
ÚL – Severní Terasa“.

2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP23/57354 „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Stříbrnická v MO ÚL – Severní Terasa. Smlouva je přílohou tohoto 
usnesení.

20. Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Seifertova v MO ÚL - Neštěmice“
Původní číslo materiálu: 18

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 28



Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

460/18R/23
Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování 
Oranžového přechodu v ulici Seifertova v MO ÚL - Neštěmice“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku projektu ULK 
OP23/58209 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Seifertova v MO ÚL - Neštěmice“.

B) schvaluje
  

1. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP23/58209 „Vybudování Oranžového přechodu v ulici Seifertova v MO 
ÚL - Neštěmice“.

2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP23/58209 „Vybudování Oranžového 
přechodu v ulici Seifertova v MO ÚL - Neštěmice. Smlouva je přílohou tohoto usnesení.

21. Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování Oranžového 
přechodu na Novosedlického náměstí v MO ÚL - Střekov“
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

461/18R/23
Rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku projektu „Vybudování 
Oranžového přechodu na Novosedlického náměstí v MO ÚL - Střekov“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku projektu ULK 
OP23/58213 „Vybudování Oranžového přechodu na Novosedlického náměstí v MO ÚL - 
Střekov“.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 28



B) schvaluje
  

1. přijetí nadačního příspěvku v maximální výši 120 000,00 Kč za účelem realizace 
projektu ULK OP23/58213 „Vybudování Oranžového přechodu na Novosedlického 
náměstí v MO ÚL - Střekov“.

2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku v maximální 
výši 120 000,00 Kč na realizaci projektu ULK OP23/58213 „Vybudování Oranžového 
přechodu na Novosedlického náměstí v MO ÚL - Střekov. Smlouva je přílohou tohoto 
usnesení.

22. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: jedná se o průtočku
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

462/18R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 3 038,68 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 3 038,68 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 3 
038,68 tis. Kč, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvkové organizaci ve výši 2 483,35 
tis. Kč
- Mateřské škole Střekov Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, příspěvkové organizaci ve výši 
555,33 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 28



výši
1 250 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 250 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace Činohernímu studiu 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 1 250 tis. Kč na realizaci projektu 
„Činohra 2023“

23. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

463/18R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 100 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 04 o částku
100 tis. Kč - „Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové 
organizaci, ve výši 100 tis. Kč, na akci „ZŠ Hlavní – pořízení DHM v rámci zřízení 3. 
přípravné třídy“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 250 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 250 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku
na provoz Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové organizaci, ve výši 250 
tis. Kč na pokrytí nákladů souvisejících se zřízením 3. přípravné třídy

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 244,42 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 244,42 tis. Kč, v položce Rezerva na provoz DS, AD, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 28



Pečovatelská služba
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Kulturnímu 
středisku města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 244,42 tis. Kč na zajištění 
výměny záložního zdroje požárně bezpečnostního zařízení

B) ukládá
  

1. Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení

b) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

  
2. Ing. Janu Kvasničkovi, řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 3, písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

24. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

464/18R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
kanceláře tajemníka v celkové výši 793,57 tis. Kč – zapojení neinvestiční dotace z Fondu 
soudržnosti a ze státního rozpočtu na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu 
„Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 793,57 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 585,26 tis. Kč v položce 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 28



Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 197,31 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení řízení ITI, o částku 
11,00 tis. Kč

25. Rozpočtové opatření KP - MRS VstupenkyÚstí
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

465/18R/23
Rozpočtové opatření KP - MRS VstupenkyÚstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora ve výši 3 000 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 3 000 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (vytvořené KP nad schválený rozpočet)

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení cestovního ruchu o částku 3 
000 tis. Kč

26. Program pro poskytování dotací v rámci Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 – 
vyhlášení 18. kola dotačního programu
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

466/18R/23
Program pro poskytování dotací v rámci Projektu Zdravé město a místní 
Agenda 21 – vyhlášení 18. kola dotačního programu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Program pro poskytování dotací 2023/2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad 
Labem pro Projekt Zdravé město a místní Agenda 21 Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 28



2. vyhlášení 18. kola dotačního programu Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 pro 
období 2023/2024 s tématy:
a) Obnova a zvelebování veřejného prostoru vč. péče o zeleň (v okolí komunikací i v 
meziblocích, guerilla gardening, výsadba, okrašlovací aktivity, úklidové akce apod.)
b) Podpora aktivního života, sportovních aktivit a turistiky (např. zvelebení dětského hřiště 
nebo vyhlídkového místa, drobné pohybové prvky apod. nebo zapojení do osvětových 
kampaní a akcí apod.)
c) Posílení komunitních aktivit a rozvoj zájmových spolků (založených na lokálních 
tradicích – kulturních, sportovních, volnočasových, společenských, turistických apod.)

27. Hodnotící zpráva procesu místní Agendy 21 a Projektu Zdravé město za rok 2022 a Plán 
zlepšování procesu místní Agendy 21 na rok 2023
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

467/18R/23
Hodnotící zpráva procesu místní Agendy 21 a Projektu Zdravé město za rok 
2022 a Plán zlepšování procesu místní Agendy 21 na rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Hodnotící zprávu procesu místní Agendy 21 a Projektu Zdravé město Ústí nad Labem za 
rok 2022
2. Plán zlepšování procesu místní Agendy 21 na rok 2023

28. Poskytnutí peněžitého daru - Divadelní zahrada ČRo Sever 2023
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: dar ve výši 20 tis. Kč na pořádání slavností
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

468/18R/23
Poskytnutí peněžitého daru - Divadelní zahrada ČRo Sever 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 28



A) schvaluje
  

A) s ch v a l u j e

1. poskytnutí peněžitého daru
a) ve výši 20 tis. Kč subjektu ČESKÝ ROZHLAS, se sídlem Vinohradská 1409/12, 120 00 
Praha - Vinohrady, IČ: 45245053, který je zastoupen generálním ředitelem Mgr. René 
Zavoralem a pověřenou osobou Ing. Mgr. Milanem Knotkem, ředitelem rozhlasových studií 
ČRo Sever a ČRo Liberec (na základě jmenování ze dne 1. 10. 2022), na akci Divadelní 
zahrada ČRo Sever 2023

29. Úkol řediteli MSÚL
Předkládá: Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předkládám úkol, který byl uložen řediteli Kulturního střediska, zpracovat 
podnikatelský plán na rozšíření hlavní činnosti organizace o službu "opravy mobiliáře města a 
zajištění drobné údržby pro zřizovatele"
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

469/18R/23
Úkol řediteli MSÚL

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) ukládá
  

Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli MS ÚL, p.o.

zpracovat podnikatelský plán na rozšíření hlavní činnosti organizace o službu "opravy 
mobiliáře města a zajištění drobné údržby pro zřizovatele".

 Termín: 31. 7. 2023

30. Organizační změna MmÚ
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: jedná se o sjednocení dvou odborů OSPOD a OSS - lepší fungování
- uvolnění dvou tabulkových míst
- důvodem uvedené organizační změny je větší a systematičtější propojení úseku výkonu státní 
správy (OSPOD) se samosprávou (OSS)
- návrh na usnesení v upraveném znění: v bodě A) schvaluje písmeno o) zrušuje odbor sociálně – 
právní ochrany dětí včetně pracovních míst vedoucího odboru a asistenta /referenta

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 2 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 28



470/18R/23
Organizační změna MmÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

s účinností od 1. 9. 2023 změnu organizační struktury Magistrátu města Ústí nad Labem 
takto:
a) zřizuje odbor sociální péče o počtu 58 pracovních míst, včetně vedoucí/ho odboru
b) zřizuje oddělení sociálně – právní ochrany dětí v odboru sociální péče
c) zřizuje oddělení sociální prevence v odboru sociální péče
d) zřizuje oddělení náhradní rodinné péče v odboru sociální péče
e) zřizuje oddělení sociálních služeb v odboru sociální péče
f) zřizuje oddělení sociální práce v odboru sociální péče
g) převádí 1 pracovní místo referenta (činnost i zaměstnance) v přímé podřízenosti vedoucí 
odboru sociálních služeb a 1 pracovní místo referenta/ekonoma (činnost i zaměstnance) z 
odboru sociálních služeb do odboru sociální péče
h) převádí 1 pracovní místo rozpočtáře/ekonoma (činnost i zaměstnance) z odboru sociálně 
- právní ochrany dětí do odboru sociální péče
i) převádí oddělení péče o děti a rodinu (činnosti i zaměstnance) z odboru sociálně – právní 
ochrany dětí do oddělení sociálně – právní ochrany dětí v odboru sociální péče
j) převádí oddělení sociální prevence (činnosti i zaměstnance) z odboru sociálně – právní 
ochrany dětí do oddělení sociální prevence v odboru sociální péče
k) převádí oddělení náhradní rodinné péče (činnosti i zaměstnance) z odboru sociálně – 
právní ochrany dětí do oddělení náhradní rodinné péče v odboru sociální péče
l) převádí oddělení sociální práce (činnosti i zaměstnance) z odboru sociálních služeb do 
oddělení sociální práce v odboru sociální péče
m) převádí oddělení sociálních služeb (činnosti i zaměstnance) z odboru sociálních služeb 
do oddělení sociálních služeb v odboru sociální péče
n) zvyšuje počet pracovních míst v odboru školství, kultury a sportu – odd. kultury a sportu 
o 1
o) zrušuje odbor sociálně – právní ochrany dětí včetně pracovních míst vedoucího odboru a 
asistenta /referenta
p) zrušuje odbor sociálních služeb včetně pracovního místa vedoucího odboru

B) stanovuje
  

s účinností od 1. 9. 2023
1. počet zaměstnanců zařazených do odboru sociální péče na 58
2. počet zaměstnanců zařazených do odboru školství, kultury a sportu na 13
3. počet zaměstnanců zařazených do magistrátu města na 418

C) ukládá
  

Mgr. Miloši Studenovskému, tajemníkovi MmÚ

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 28



předložit RM ke schválení příslušný dodatek ke Směrnici Rady města č. 1/2020 ve smyslu 
bodu A) a B) tohoto usnesení 

 Termín: 31. 8. 2023

31. Různé
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: úkol pro Ing. Dařílka zhodnotit nabídku odkupu majetku nad Sklářskou 
ulicí

Ing. Fialová: příchod nové architektky do KAM

p. Šimanovský: změny v dopravě – návrh na znovuzařazení trolejbusu č. 52

Ing. Nechybová: setkání se zájemci o pozemky v ÚL 

Ověřovatelé zápisu:

Jiří Horák

Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 28


